ScaccsiriuHi ad totam vitam sua??i per*cipiendas, pro bono
seruicio per ip^am eidem Re^'ne impenso, per hVeras suas patewfes

nuper conces^Y : In denarm sibi libe?'at/s, per manws eiusde?^

GalfrtWi, in persolncionem xxv msxcarum sibi liberandorttm de
hmuswodi certo suo, videZicet, de termi/zo Pasche anno xlvj, iermima
Sancti MichaeZis et Pasche a?mo xlvij ,

et termmis &anct\. Michae/is et

Pasche proximo preterite, per brewe suum de liberate, inter mandata
de hoc termino xvj li. xiij s. iiij d.

85.

1375, Jan. 20. Extract from the Duke of Lancaster's warrant to

John de Yerdeburgh, Clerk of his Great Wardrobe, to pay
Chaucer's pension (among others).

[Duchy of Lancaster Registers, No. 13, f. 224.]

Johan, [par la grace de Dieu Roy de Castille et de Leon, Due de

Lancastre,] efc., A nosfre t?-es ame Clerc Sire Johan, vt sup?*a [Sire
Johan de Yerdeburgh', Clerc de nostre grant Garderobe], saluz.

Pource que nous voulons qwe certainz gentz desouz nomez soient paiez
de les sommes souz escripts, en et par la manere quensuit, vows mandons
que des issues de nosrfre Receit paiez et deliuerez a .... Item a Geffrey
Chacy x livres par an, as termes de Saint Michel et de Pasques par
ouelles porcions, comenceant le primer paiement a le fest de saint

Michel derrein passe. . . . Done al Manoir de la Sauuoye, le xx. iour

de Januer, Ian xlviij [48 Edw. III.].

86.

1375, Jan. 24. Three half-yearly payments of Chaucer's annuity ;

and one half-yearly payment to him of his wife's annuity.

[Issue Roll, Mich., 49 Edw. III., m. 12.]

Die Mercim}', xxiiij. die January.

Galfr/tZus \ Galfrt'do Chaucer, armigero Regis, [cui Dominus Rex] xx
Chaucer. / marcos ann?/os ad Scacc&rium ad totam vitam suwn

pe?*cipienda5, pro bono seruicio per ipswm eidem Dommo
1 Sibi liberates is repeated.

2 Sic : should be " termino"
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[Regi] impenso, per Uterus suas Rentes nuper concessit : In denariis
sibi liberat/s, per m&nus proprias, in persolucionem xx mwcarum sibi

liber&ndarum de huiusmodi certo suo, videlicet, de te?-minis MichaeZis
et Pasche anno xlviij , per brewe suu??i de liberate, inter mandate de
hoc termino ... ... ... ... ... ... ... x li.

Eidem Galfrido : In denariis sibi liberates in persolucionem x
m&Tcarum sibi libe?-andnm de hniusmodi certo suo, videlicet, de
termino MichaeZis proximo preterito, per brewe in proxw^a particular

superiws allegat#?/i ....... ,. ... vj li. xiij s. iiij d.

a, \ "Philippe Chaucer, vni domicellarww Ph^7^/>pe, miper
Chaucer. / Ke#me Angh'e, cui Dommws Rex x marccw annzts ad

Scacca?*wra ad totam vitam suam pe?-cipiendas, pro bono
seruicio per ipsam eidem Regine impen^o, per hYeras suas p&tentes

nuper concessit : In denariis sibi liberatis, per m&nus eiusde?

Galfrz'^', in persolucionem v marcarum sibi liberandantm de
huiusmodi certo suo, videlicet, de tmnino Sancti MicheZis proximo
preterito, per breue suum de liberate, inter m&ndata de hoc te?'mino

Ixvj s. viij d.

87.

1375, May 15. An advance of 40s. to C/iaucer on account of his

Annuity.

[Issue Roll, Easter, 49 Edw. III., m. 3.]

Die Martis, xv die Maij.

GalfnYZus ) Galfr?Ho Chaucer, armigero Regis, cui T>ominus Rex xx
Chaucer,

j
marcos annuas ad Scaccarium ad totam vitam suaw

percipiendrts, pro bono seruic/o per ipsum eidem Domino
Regi impenso, per kVeras suas p&tentes nuper concessit : In denam'-s

sibi liberates, per manws proprias, de p?*estito super liuiusmodi certo

suo ................. . ... xl s. ;
vnde

Respondebit.

88.

1375, July 26. Accounts of John de Bernes and Nicholas de

Brembre, Collectors of Customs and Subsidies, under the survey
of Chaucer, from 26th Feb., 1374, to this date,

[Exchequer, L. T. R., Enrolled Accounts, Customs, Roll 8, m. 62.]

RESIDUUM DE ANTIQUA CUSTUMA IN PORTU LONDONIARCTM.

Compotus Joluinnis de Bernes et NichoZai de Brembre, Collectorzm
Cnstnmarum et Subsidiorum predictontm [Regis] in Portu et locis

predicts [abinde ex vtmq?^e parte Thamisz'e vsqwe Graueshende, et

ibidem, et exinde vsqwe Tillebury, et
ibide??i,] per brewe Regis patens,

datum xxvj
to die ~Febil

uarij, anno xlviij , penes ipsos Collectores

remanens, videlicet, de exitibws Custiiine et Subsiefo)' lanar?^??^,

pelliu^ hnutarum, et coriorum, a predicto xxvj
to die Febiwo'z;, dicto
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anno xlviij ,
ante quern diem pre&ictns Johannes de Bernes, Collector

Custumarww et Subsidiorum predictomm, inde computauit supra,
1

vsqwe festum Sancti Michae/is proximum sequens, per visuin et

testimoniwrc Willelmi de Leght' et Galfndi Chaucer, successiue

Contrarotulatoris eora?idem Custumamm et Subsidiorum ibidem.

A quo quidem festo ijdem Collectores sunt inde computaturi.

[The total sums received from various sources are then set out, "the
Controller's Roll of particulars

"
being referred to several times, but it is not

extant.] *****
Bumma Recepte xiij M 1 CCCC xxvj li. xviij s. vj d.*****

Et p?*efatis Coutraroiulatoribus pro vadns suis per idem tempus,

xli., sicnt allocatum est in compotis precedentibus. Et in locaca^e

viiius domus ad dictfam Custumam in eadem colligendam, et pro aliis

neccessariis in eadem faciendis, per idem tempus, Ixs., sicut

allocatum est in compotis precedentibus. Et in stipends vmus

batillara}' custodient/s Aquam Thamisze per idem tempus, xl s., sicut

allocatum est in compotis previdentibus. Et debent xiiij s. Et

respondent in Rotulo 1, in Adhue Residuum London'e. 2

\_Ibid.~]

Compotus predictorum Johannis et Nicho?ai, Collectoru?n Cus-

tumarttm et Subsidiorum predicborum in Portu et locis predicts, per
brewe Regw patens datu??z xxvj

to die Febrwm/, anno xlviij , super
hunc compotum ^estitut^^??^

; videlicet, de exitibus Custume et Svibsidij

l&uarum, pellium lanutar^??z, et coriorum ibidem, a festo Sa^c^i

Michae/is, anno xlviij tiuiente, vsq^^e xxvj diem JuH)' proximum
seqwens, per visum et testimoniuw Galfr^i Chaucer, Contrarotulatom
Cusbumarum et Subsidiorum Regzs ibide?n, videlicet, de trikus

quarterzVs anni et xxvij diebws. A quo quidem xxvj
to die July, anno

xlix., p?'edzc^ Nicho/aus et Wille/mws de Waiworth', Collec^ore^

ibidem, sunt inde computaturi.*****
Swmma Recede xx Milh'a CCCClxiiij li. xixd. ob. qua. * * *

Et quieti sunt.

[No payment to the Comptroller is mentioned in this second account.]

89.

1375, Aug. 21. John Chaucer's conveyance to Aubrey again
mentioned.

[Rusting Roll, 103, No. 180.]

Deed by John Aubrey, executor of Andrew Aubrey, and son and
heir of the said Andrew, selling and granting to William Haldene

1
i. e., on the same membrane.

2 These last two items occur also in succeeding accounts. There is nothing
about Chaucer in the Collectors' further account in Pipe Roll, 50 Edvv. III.
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and nine others (inter alia) all those tenements which his father had
of the grant and sale of John Chauser, brother and executor of

Thomas Heyron, formerly citizen and vintner, in the parish of St.

Mary of Aldermariechirch. Dated at London, 21 August, 49
Edward III.

90.

1375, Oct. 20. Two half-yearly payments of Cliaucer's and his

ivife's annuities, made to Chaucer himself.

[Issue Roll, Mich., 50 Edw. III., m. 5.]

Die Sabbaft, xx die Octobm.
Galfr^us \ Galfr/do Chaucer, cui 'Domin.ua Re# xx marcas annwas
Chaucer. / ad Scaccarium ad totam vitam suam percipiendas, pro
bono seruicio per ipszmi eidem Domino R-egi impenso, vel quousq&e
pro statu suo aliter fuerit prouisum, per U'teras suas patentes

nuper concess^ : In denam's sibi liberates, per manws proprias, in

persolucionem xx marcarum sibi liberandamm de huiusmodi certo

suo, videlicet, de termmis Sancti MichaeZis et Pasche proximo
p?'eteritis, per brewe suura de liberate, inter mandafa de hoc termiwo

xiij li. vj s. viij d.

Phz'fcjtgnis
1 1 Ph*7//?pe Chaucer, nuper vne 1 domicellara??i Camere

Chaucer. j "Philippe, nuper Regine AngU'e, cui Dominus Rex x
marcas annuals ad Bcaccarium ad totam vitam suam

percipiendas, pro bono seruicio per ipsam eidem Domino Regi im
penso, vel quousqwe pro statu suo aliter fuerit prouisuw, per h'teras

suas patentes nuper concessit : In denams sibi liberates, per maims
dicrt Qalfridi, in persolucionem x marcarum sibi liberandorttw de
hniusmodi certo suo, videlicet, de termmis Sancti Michae/is et Pasche

proximo preteritis, per brewe suum de liberate, inter mandata de hoc
termino ... , vj li. xiij s. iiij d.

91.

1375, Nov. 8. Chaucer, as "
Scutifer Regis" gets a grant of

the custody of the lands and person of Edmund Staplegate, of
Kent, aged 18, who afterwardspaid Cthaucer 104 for his ward
ship and marriage?

[Patent Roll, 49 Edw. III., p. 2, m. 8. Godwin, App. xi.]

2 See "No. 108, post. The Inquisition p. m. of Edmund Staplegate, 16 April,
46 Edw. III., 1372, states that he held the manor of Bylsyngton, in Kent, of

the King, by the service of rendering three cups (ciphos) of "maple" at the

King's Coronation ; and that he also held 7 messuages, a grange, and 15 acres

of arable land in Canterbury and its suburb, of the King, in burgage and in

gavelkind. Edmund Staplegate was his son and heir in respect of the manor,

aged 18^ years. The same Edmund and John and Thomas his brothers, aged
9 and 5 years, were heirs to the Canterbury property ; but Chaucer had the

wardship of Edmund only.
1 Sic.
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Pro GalfHtZo \ Rex, Omnibus etc., salwtem. Sciatis, quod de gracia
Chaucer. / nostra, speciali commisinms dilecfo scutifero nostro,

Galfr/Jo Chaucer, custodiam omnium terr&rum et

tenementorum cum pertinencits que fuerunt Edmundi Stapelgate,

defuncti, qui de nob/s tenuit in capite, et que per mortem eiusdem
Edmundi et rac/one minoris etatis heredis eiusdem Edmundi in

manu nostra. existunt : habendam, cum omnibus ad custodiam illam

spectantibws, vsqz^e ad legitimam etatem heredis predicti, vna cum

maritagio eiusdem heredis sine disparagaciowe, absqwe aliquo nobis

inde reddendo seu soluendo pro custodia et maritagio predictis ;
ita

qwod idem Galfr/V/us vastum et destruccKwem in eisdem terns et

tenementis non faciat, set seruicia realia et omma alia, one?'a eisdem

terns et tenementis incumbencia faciat et sustentet, qz^amdiu custo

diam ha&uerit supradictfam. In cuius etc. Teste Hege, apud West-

monastertum, viij. die Nouembm.
Per brewe de priuato sigillo.

92.

1375, Nov. 15. Account of Nicholas de Brembre and William de

Walworth, Collectors of Customs and Subsidies, under the survey ,

of Chaucer , from 27th July to this date.

[Enrolled Accounts, Customs, Roll 8, m. 62 d.]

Compotus Nicholai de Brembre et WilleZmi de Walworth',
Collectortim Custuma?^w et Svibsidiorum Ilegis in Portu London^
et in singulis portib?*s et locis abinde ex vt?-aqwe po?'te Thamisie vsqwe

Grauesende, et ibide??i, et exinde ex parte Essex' vsqwe Tillebury, et

ibidem, per \>ieue Regis pa.tens, datu?^ xxvij die Juk)', a,nno xlix,

super hunc compotoi restitute??*, videlicet, de exitibus Custume et

Subsidij la.na.rum, pelh'w?^ \aiL\ikarum, et coriorum, a xxvj
to die JuH/,

anno xlix, ante quern diem Joha?wes de Bernes et p?'edz'cus

Nicho/aus de Brembre, nuper Collec^o?'es ibidem, inde computarunt
alibi in hoc ~Rotulo, vsqwe xv. diem Nouembris proximum, per visum et

testimonium GalfrM Chaucer, ContrarofoiZafor^ eorundem Custum-
arum et Snbsidiorum T&egis ibidem

; quo die Rex, per brewe suum de

magno sigillo, ma,ndauit eisdem NichoZao et Wille/mo, qiiod Johanni

Warde et Roberto Girdelere, quos Rex per UYeras suas patent nuper
assignauit ad Custumas et Subsidia lanai^m, coriorum, et pellium
lanutarwm ibidem colligenf?a et leuanda, et ad opus suura recipiend,
et ad sigillum quod dicitwr Coket in Portu p?-edicfo custodiendwm,
d^ctai sigillu?^ Regi^ et omwia alia officium illud tangencia et in

custod/a sua existencia liberent, et q^od se de officio illo vlte?*ius in

aliquo non intromittant
; videlicet, de vno q?*arterio anni et xxj

diebz^. A quo quidem xv die Nouembris, anno xlix ftniente, ijdem
Johannes et Robertus, Collectores ibide?, sunt inde computaturi.*****

Swmma Recepte, xj Millta Cix li. v s. ij d. q?*. * * * Et
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p?-efato Contrarotulatori pro vadiis suis per idem tempus, xj li. v s.

viij d. ob., iuxta ra.tam x li. per annum * * * Et quieti sunt.

93.

1375, Dec. 28. Grant to Chaucer of the wardship of the heir of
John Solys, a tenant of the heir of Thomas de Ponynges, tenant

of the King in chief.

[Patent Roll, 49 Edw. III., p. 2, m. 4.]

Pro Galfr/<io\ Re.c, Omnibus ad quos etc., salwtem. Sciatis, qwod de

Chaucer. / gracis, nosfra spec/ali concessinms dilecfo Armigero
nostro, G&lfrido Chaucer, custodiam quinq^e solida-

tarawi redditus cum pertinewcm in Solys, quas Joha?mes Solys,
1

defunctus, tenuit die quo obiit de herede Thome de Ponynges,
defuncti, qui de nobis tenuit in capite, infra etatem et in custodia

nostrsi existente, per seruicium militare, et que per mortem predict
Johannis, et racione minoris etatis heredis sui, in manu nosfra

existunt : habendam, cum omnibus ad custodiam illarn spectantibws,

vsque ad legitimam etatem dicti heredis prefati Johawiis, vna cum

maritagio eiusdem heredis pred^cft Johannis absqwe disparagactowe,
sine aliquo pro dictis custodia redditus predicfi aut maritagio reddendo

vel soluendo : Ita semper qwod pro tempore quo prede'ctfus Galfn'dus

dict&m custodiam p?'ed^cii redditus sic haouerit, inueniat iuxta ratam

eiusdem prefato heredi predict Willelmi [sic] coinpetentem sustenta-

c^OTiem, et faciat et sustineat seruicia realia et onmia alia onera incum-

bencia redditui supradi'c^o. In emus etc. Teste Rege, apud Chil-

dernelangele, xxviij. die Decembm. Pe?- brewe de priuato sigillo.

94.

1376, May 31. Half-yearly payments of Chaucer's and his icife's

annuities, to himself.

[Issue Roll, Easter, 50 Edw. III., m. 8.]

Die Sabbaft, xxxj die May.
Galfndus \ Galfh'do Chaucer, vallecfo, cui Dominus ~Rex xx marcas

Chaucer. ] aimuas ad Scaccarium ad totam vitam percipiendas, p?'o

bono seruicio 2
per ipsum eidem Domino ~Regi impenso,

per kYeras suas patew/es nuper concessit : In denam's sibi liberate,

per assignac^owe??i sibi facfam isto die, in persolucionem x maicarum
sibi libemn&arum de \\uiusmodi certo suo, videZ^eif, de trnniw)

Pasche proximo p?-eterito, per brewe suum de liberate, inter man-
data de hoc iermino ... ... ... ... vj li. xiij s. iiij d.

1 There is no Inquisition on John Solys, but there is one on Thomas de

Ponynges, in 49 Edw. III. He had lands in Sussex, Kent, Suffolk, and Norfolk.
"
Solys

" seems to have been Soles Manor in the parish of Nonington, Kent, of

which Hasted gives a short account. He says the family of "de Solys" died

out soon after this date
;
so Chaucer's ward may have been the last of that name.

2 " Per stfruicio
"

(sic) occurs here, by mistake.
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Philippa, \ Philippe Chaucer, nuper vni de domicellis Caniere

Chaucer. J "Philippe, nuper Re^me AngU'e, cui Dominus Re.e x
marcas annwas ad Seaccarium ad totam vitam suam per-

cipiendas pro bono seruicio per ipsam eidem Philippe nuper impenso,
vel quousqwe pro statu suo aliter fuerit prouisuw, per lUeiss suas

patentes nuper concessit : In denarm sibi liberate, per manus

predict Gkdfrt'eZi, viri sui, in persoluce'cwem v maicarum sibi liber-

andanmi de htfUMmftft certo suo, videlicet, de ternrino Pasche

proximo preterite, per \>reue suu??i de libe?-a^e, inter manda^a de hoc

iermino ... ... ... ... ... ... Ixvj s. viij d.

95.

1376, July 12. Chaucer obtains a grant of the price of wool forfeited

by John Kent, of London, who had exported it to Dwdrecht
without paying custom.

[Patent Roll, 50 Edw. III., p. 1, m. 5. Godwin, App. xii.]

Pro Galfr/dO \ Rex, Omnibus ad quos etc., salwtem. Sciatis, quod
Chaucer. / de gra^'a nosfra spec/ali concessimws dilec^o armigero

nostTO, G&lfrido Chaucer, sexaginta et vndecim libras,

quatuor solidos, et sex denarios, de precio septem saccorw?^ et

dimidij, triu??i petrar?^^, et sex librarwm lane, nob^s forisfactsnum pro
eo quod Joha?2es Kent, de Londoma, lanas illas vsqwe Durdraght
absqwe custuma seu subsidio nobis inde solutis, seu licencia inde a

nob& ha^ita, duxit, et quam quidem sum?wam ve?*sus ipswm Johaw-
neiai ex causa p?*edi'ctfa recupe?*auimw6', vt dicitw?"

;
habendos de dono

nos^ro. In cuiws etc. Teste Rege, apud Westmonasterium, xij. die

JuhJ. Per ip*'Min Rege??^, nunciante Rogero de Bello Campo,
Camerar/o

96.

1376, Oct. 15. Account of John Warde and Robert Girdelere,
Collectors of Customs and Subsidies, under the survey of Chaucer,

from 2$th Sept. (sic),
1
1375, to this date.

[Enrolled Accounts, Customs. Roll 8, m. 62 d.]

Compotus Johcwwis Warde el Roberti Girdelere, quos Rex per
bre^e suum patens, d&ium xxx die Septembm, anno xlix, super
hunc compo^m restitutu??z, assignauit ad Custumam et Subsidiu/^

lanarw/^, coiiorum, et pellium IsaiMtarum in Portu Londome, et in

singulis portub?<5 et locis abinde ex vtraq?<e parte aque Thamisz'e vsqwe
Grauesend', et ib^em, et exinde ex parte Essex' vsq?e Tillebury, et

ibidem, videlicet, de quolibet sacco lane de indigenis Is., et de alieni-

genis liij s. iiij d., et de quibuslibei CCxl pellibus lanutis de indigenis
1 s., et de alienigenis liij s. iiij d., et de quolibet lasto corij de indigenis
C s., et de alienigenis viij

to
marcas, leuanda et colligenda, et ad opus

Regis recipienda, et ad sigillu??i Regis quod dicitwr Cokett* in Portu

1 The previous Collectors had accounted down to 15 Nov.
;
see No. 92.

200 A.D. 1376. CHAUCER'S and his Wife's Annuities paid.

predicto custodiendwm, quamdiu Regi placuerit, ita q?/od de exitibus

inde promnientibus Regi ad Scaccarmm suum respondeant, videlicet,
de exitibus eorimdem Custume et Subsidij Regis ibidem a festo

Sancti Michaels, anno xlix finiente, ante quod festu?^ .NlchoZaus

Brembre et Wille/??ius de Walworth', Collectores eorzmdem Custum-
avum et Subsidiorum Regis inde computarunt inraediate supra, vsqwe

xvj
m diem Octobris, anno 1, quo die predicts Robertus cessauit

[ab 1]
officio predict, et Rex eodem die, per aliud breue suum patens,

assignauit pred^ctfum Johcwrcem Warde et Ricardum de Northbury ad

predict, Custumam et Subsidium ibidem leuanda, colligenda, et

recipienda, et ad dictum sigillum Regis ibidem custodiendwm, per
visum et testimonium GalfHdi Chaucer, Contrarotulatoris eorwwdem
Custumarum et Snhsidiorum Regis ibidem, videlicet, de vno anno et

xvij diebws. A quo quidem xvj die Octobn's, anno 1 finiente,

ijdem Johrmwes et Ricardus sunt inde computaturi.

* * * * *

Summa Recepte xxv MilHa CCC li. ix s. iij d. q?*.*****
Et p?*efato Contrarotulatori pro vadm suis per idem tempus, x li.

ix s. ij d. ob.
,
iuxto ratani x li. per smnum. * * * Et quieti sunt.

97.

1376, Nov. 27. Half-yearly payments of Chaucer''s and his wife's

annuities, to himself.

[Issue Roll, Mich., 51 Edw. III., m. 19.]

Die Jouis, xxvij die Nouembm.

Galfridus \ Galfr^o Chaucer, cui Dominus Rex xx marcas znnuas

Chaucer. / ad Scoccarmm ad totam vitam suam percipiendos, pro
bono seruicio per ipswm eidem Domino Re<7* impenso, vel

quousqz^e pro statu suo aliter fuerit p?*ouisum, per hYeras suas patentee

nuper concessit : In denam's sibi liberals, per manws p?*oprio6% in per-

soluc^owem eiusdem certi sui, videl/cet, termi?zo Michae/is proxw?zo

preterito, deduct^ vero xl s. sibi liberate de prestito super hmusmodi
certo suo, videlicet, xv die Maij anno xlix, pe?- brewe suu?ri de

liberate, inter mandata de hoc termi^o ... iiij li. xiij s. iiij d.

\ "Philippe Chaucer, vni domicellarwm Caniere

Chaucer. / nupe?
1

Re^'ne Angk'e, cui Dominus Rex x mavcas annwos
ad Scaccarium ad totam vitam suam, vel quousqwe pro

statu suo aliter fuerit prouisum, pe>- 1/teras suas patentee concess^ : In

denarm sibi liberates per nianws Galfr^' Chaucer, in persolucionem
v. marcarum sibi liberandarwm de hui?^mo^i ce?*to suo, videlicet, de

termino Miche/is proximo preterito, per brewe smim de liberate, inter

hoc termiwo ...... ...... Ixvj s. viij d.
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98.

1376, Dec. 23. Payment to Chaucer, going on the King's secret

affairs in the company of Sir John de Burlee, of 6Z. 13s. 4o\

[Issue Roll, Mich., 51 Edw. III., m. 25. Nicolas, note G.]

Die Martis, xxiij die Decembm.

Johannes \ Joharmi de Burlee, Militi, misso in secretis negociis Do-
de Burlee. / mim Regis, de quibws per ipg^m Domimim. Regem extitit

oneratus : In denarm sibi liberates, per manws proprias,
in persolucionem xx m&rcarum quas Dominus Rex sibi libe?'ari man-
dauit pro v&diis suis, per brewe de prmato sigillo, inter mandate de

hoc iermino ... ... ... ... ... xiij li. vj s. viij d.

GalfMus \ GalfnWo Chaucer, armigero Regis, misso ex p?*ecepto

Chaucer. / Domini Reg/* in comitiua predict! Johannis in eisdem se

cretis negociis ipsius Domini Regis : In denarm sibi libe-

ratis, per manws propiias, in perso\\icionem x marcarum quas Domimis
Rex sibi liberal niB.nd.auit pro v&diis suis, per bre?^e de pw'uato

sigillo in proxima particwla supe?*ius allegatwm ... vj li. xiij s. iiij d.

99.

1377, Feb. 12. Letters of Protection are granted to Chaucer, to last

till Sept. 29, he being about to go abroad in the King's service.

[French Roll, 51 Edw. III., m. 7. Godwin, App. xiii.l

De pro- 1 GalfhWus Chaucer, armiger Regis, qui in obsequium
teccione.

J Regis, in quibusdam secretis negociis "Regis, ad partes
transmarmcM de p?'ecepto Regis p^-ofecturw^ est, habet

litetas Regis de pj-oteccacwe, cum clausula '

Volume,' vsqwe ad festum
Sancti MichaeZis proximo futurwft duratums. Presentib?^, etc.

Teste Rege, apud Westmonasterium, xij. die February.
Per ipsum Rege?.

100.

1377, Feb. 17. Payments to Sir Thomas Percy and Geoffrey

Chaucer, sent to Flanders on the King's secret affairs, on account

of their expenses.

[Issue Roll, Mich., 51 Edw. III., m. 29. Nicolas, note H.I

Die Martis, xvij die

Thomas de 1 Thome de Percy, Militi, misso in nuncium in secret/s

Percy. J negociis Domini Regis ve?'sus partes Flandr/e : In
denanVs sibi liberates, per manws Joharmis Godard, super

expens/5 suis, per brewe de priuato sigillo, inter mandate de hoc
iermino ... ... ... ... xxxiij li. vj s. viij d.

;
vnde

Respondebit.

LIFE-RECORDS, IV. 14
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GalfnWws ( GalfriWo Chaucer, Armigero Regis, misso in consi^/lem

Chaucer. \
nuncmw in secret^ negocws Do/nini Regz's versus easdew

pastes Flandrte : In denam's sibi liberates per manws

propiias super expensis suis, per brewe de priuato sigillo in proxiwa
particwla superius allegattew ... ... ... xli.; vnde

Respondebit.
1

101.

1377, Feb. 17 June 26. Chaucer's enrolled Account for Jtis two

Journeys to Paris, Montreuil, and elseivltere.

[Exchequer L. T. R. Foreign Accounts, 3 Ric. II., forula D, dorse.]

DE KECEPTIS, VAD/JS, ET EXPENSES PEOFICISCENDO IN DUOBU5 VIAG77.5

p^cns IN NUNCIO REG/S T&DWARDI TERCIJ VERSUS PARTS, MON-
STROILL', ET ALIBI ANNO LJ REGIS ~&DWARDI TERCIJ.

YER GALFK/D^/M [CHAUCER].

COMPOTUS Galfr/Wi Chaucer, scutiferi, de receptis, vad//s, et

expense suis proficiscendo in duob?/s viagiis per ipimm nuper fc^is

in nunc/o Regis JZdwardi te?
f

cij, aui Reg^ hui?w, ad paries exteras,

scilicet, versus Parys', Monstroill', et alibi, anno d*crt aui lj, pe?
1 bre?te

Regw limus de priuato sigillo datww xxvj* die lt?ebmarij anno tercio,

Thesaurario et Iti&Tombus hum* Scaccarij direcium, quod est inter

Communla de iermmo Pasche eodem anno
; per quod brewe Rex

mandauit eisdein Thesaurario et Barom'fow, quod computent cum
prefato Galfr/V7o, per sacmnientum suum, de diue? %

st's viagtV per

ip^um nuper fcis in dicto obsequio eiusdem aui, eundo in nuncio suo

ad partes predictas causa certomw negociorum dicti aui t&ngencium
tractatus pacis, ac eciam de denarm1

per ipsum. G&lfriduin. receptis,

causis p?-ed/c#is ;
faciendo eidem Galfndo debitam allocac/o?iem pro

tenipore quo extitit in obsequio dicti aui in viagws suprodtc^is, a

diebMs quibws idem GalfriV7us recessit de London ia aut a d-icto

auo super eisdem viagiis, vsq^e ad suos reditus ad ipswn auu? vel ad
d/c/am Ciuiiateni London^'e, de talib?/s v&dus per diem, vsqz^e ad
su?>imas denariorwm per ips?mi Galfr/Wum veceptas vel infra, qualia
aliis scutiferi eiusdem status similitev eundo in nuncio dicti aui ad

di'c^as paries transmarmas tenipore suo allocata extiterunt, vnacu?^

cusiubz^ rac/onabilibz^ p?*o passag^o ipsius Galfr/rii, et repassage'o
maris

; videlicet, de huiusmodi Teceptis, v&diis, et expensis, vt infra.

Recepta. (Prestita trahuntwr.) Idem leddit wmpotum de x. li.

receptis de Thesaufario et Camerarm ad Heceptam Scaccarij xvij die

Februan)', termiwo MichaeZis, anno dicti aui lj, super expenses ipsius
GalfrtWi missi in secretis negociis di'ctfi aui versus prtes Flandiie,
sicut continetur in ~Rotulo secundo Regis "Ricardi secundi in Londonia,

2

et eciam in quadam cedilla de particttlis hie in Thesaurario liberata.

1 On 18 Feb. payments were made to John, Bishop of Hereford, and others,
who were sent to Flanders "

to treat of peace between the Lord the King and
his adversary of France." 2 See No. 143.
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Et de xxvj. li. xiij. s. iiij. d. receptis de eisdem The&aurario et Came-
TSiriis ad Ilvceptam predictam. xxx die Aprils, iermino Pasche, dicto

anno lj, super vadt ip#nis GalfriWi, similiter missi in secretis nego-
ciis dicti aui versus partes Francae, sictit continetur iloidem.

Summa Ifoceptorum xxxvj. li. xiij. s. iiij. d.

Expense. Idem compute in vadiis suis proficiscendo in nuncio

Rege# versus partes Parys' et Monstroill', a xvij die Yebruarij anno

predicti aui lj, quo die iter smim arripuit de Londoraa versus easdem

p^rtes, vsqwe xxv. diem Marcij proximo seq?en#e?w, quo die rediit

Londontotti, scilicet, eundo, morando, et redeundo, per xxxvij dies,

vtroqwe die computato xxiiij. li. xiij. s. iiij. d., c&piente per diem

xiij. s. iiij. d., per predictum. brewe Reg/5 annotate* supm in titwlo

huiwtf compotfi, et eciam in dicta cedilla de partictdis. Etin passagio
et repassagio suo, homirmm et equorum auor-um xxxiij. s. iiij. d., per
idem brewe Regis, sicut continetur ibzWem. Et in vadiis dicti Galfredi

similiter proficiscendo in dicto nuncio Reg?"s versus prtes Franc/e inter

xxxm diem ApriKs anno di'c^i aui lj et xxvj. diem Juny proximo
sequentem, scil/cet, eundo, morando, et redeundo, per xiiij. dies

ix.li. vj. s. viij. d.,'c&pientis per diem vt supr, per idem brei^e Reg/s,
sicw-^ continetur ibidem, et sicut huiusmodi v&dia al[l]ocant?*r eidem

Galfr^Wo in compoto suo de consiwili viagio Rotulo xlvij ,
~Rottdo

Gompotorwn. Et in passagio et repassagio suo, hommwn et equomra
BVLOium xx. s., per idem brewe Regis

1

,
sicwtf coutinetur iloidem.

Summa JZxpensarum xxxvj. li. xiij. s.
iiij. d.

-' Et eqwe.

102.

1377, Feb. to June. Froissart's story of the negotiations at

Montreuil for peace between England and France^ and for the

marriage of Prince Richard to a French Princess ; in which
Chaucer was employed by Edward III.

[Chroniques de Sire Jean Froissart, ed. Buchon, liv. i., chap. 385.]

Environ le quareme,
1 se fit un secret traite entre les Anglois et les

Fran9ois ;
et durent les Anglois porter leur traite en Angleterre et

les Frangois en France, et chacun devers son seigneur le roi; et

devoient retourner, ou autres commis que le roi renvoyeroit, a

Montreuil sur Mer
;

et sur eel etat furent les treves ralongees jusques
au premier jour de mai. Si en allerent les Anglois en Angleterre, et

les Frangois revinrent en France, et rapporterent leur traite*, et

recorderent sur quel etat ils s'etoient partis Tun de 1'autre. Si furent

envoyes a Montreuil sur Mer, du cote des Frangois, le sire de Coucy,
le sire de la Riviere, messire Nicolas Bracque et Nicolas le Mercier

;

et du c6te des Anglois, messire Guichart d'Angle, messire Richard
1 The first day in Lent, in 1377, was llth February, and Easter Sunday